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Sommer-mennesker
Nu er det endelig 
sommer. Solen sen-
der lys og varme ned 
over jorden. Træerne 
springer ud og bli-
ver grønne. Blomster 
folder sig ud og bli-
ver hvide og røde. Og 

menneskene? De folder sig også ud. I 
vinteren holdt de sig helst inden døre. 
Når de endelig bevægede sig udenfor, 
var de tilknappede. Ingen smilede til 
hinanden. Ingen standsede tilfældigt 
op for at snakke. Men nu folder de 
sig ud. Nu smiler de og slentrer uden 
mål hen ad gaden. Nogle standser og 
snakker. Nogle forelsker sig. Hjerterne 
er varme og gør menneskene til som-
mer-mennesker!

Ånden
Pinsen har sommeren som sin højtid. 
”I al sin glans nu stråler solen, livslyset 
over nåde-stolen, nu kom vor pinselil-
je-tid, nu har vi sommer skær og blid”, 
digter Grundtvig sommerglad. Pinsen 
er som sommeren. Den får mennesker 
til at folde sig ud. Pinsen fortæller om 
mennesker, der har lukket sig inde. 
Pludseligt hører de en lyd som af et 
kraftigt vindstød, og det suser og bru-
ser, døre og vinduer smækkes op på 
vid gab og menneskene derinde bliver 
fyldt med Helligånden, Guds Ånd. Hel-
ligånden sætter dem i bevægelse og de 
rejser sig og bevæger sig ud i sommer-
solens lys. De smiler og ler. Nogle siger 
ligefrem, at de opfører sig som om, de 
har drukket sig fulde i sød vin. Vigtigst 
er dog, at Ånden sender dem ud ver-
den og får dem til at fortælle om Guds 
storværker.  

Eller tror du på spøgelser?
Guds Ånd virker stadig. Spørgsmålet er 
om vi gider gå ind i kirken for at høre 
det? Som der engang blev spurgt i Eks-
trabladet: ”Vil du bruge mest tid med 
en bajer i hånden eller en bibel i hån-
den?” Nu behøver det ene ikke udeluk-
ke det andet, men tænk hvis der ikke 
længere var nogen, der gad fortælle 
om Guds storværker. 

Mod store horisonter
Guds storværker er heldigvis ikke no-
get, der skete engang. Det er noget, 
der sker nu. Guds Ånd vækker stadig 
de dorske, som der står. Må den der-
for blæse liv i vores hjerter og skabe 
en sommer i det, så vi bliver drevet ud 
af vores åndløse magelighed. Må vi bli-
ve drevet ud mod de store horisonter, 
hvor solen og livslyset skinner. Må den 
folde os ud og få os til at gøre store be-
drifter for vores medmenneskers skyld. 
Ja, må den gøre mennesker i Roager og 
Spandet til sommer-mennesker!

Morten Thaysen
Domprovst
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Om en verden i forandring – 
og vores kirkegårde

I en verden, der kon-
stant udvikler sig, 
både på godt og ondt, 
er det værdifuldt at 
have noget fast, trygt 
og velkendt. Og hvad 
er mere stabilt end 
folkekirken – vores 

kirke? Et sted, hvor alle altid er velkom-
ne, og hvor vi samles i troen på noget 
større. For ofte er det lettere at tro 
end slet ikke at tro. Hvis vi ikke tror på 
noget, så tror vi heller ikke på livet og 
alt det gode, det bringer med sig.
 
”Slægt skal følge slægters gang.” Det 
mærkes tydeligt, når man går en tur på 
kirkegården. Hvert skridt vækker min-
der til live – som en cykeltur gennem 
barndommens gader, hvor kendte an-
sigter hilste én velkommen. Nu hviler 
de her: Smeden, Købmanden, Ingeniø-
ren, Skoleinspektøren og Landmanden 
– de glade og hjælpsomme mennesker, 
som har været en del af vores by. Man 
mødte dem på sin vej, helt fra en tidlig 
sommermorgen, hvor duggen langsomt 
slap sit tag i græsset, og kirkeklokkerne 
ringede solen op til en ny dag. Hver dag 
vækker de både for de levende og de 
døde.
 
Men tiderne skifter, og vi lever i en ver-
den, der til tider er mere rå og selvisk. 
Vi ser en tendens til at viske os selv 
ud til sidst. Mange ønsker ikke at være 
nogen til last – det hører vi ofte, når 
samtalen falder på begravelse. Nogle 
vælger at lade deres aske spredes over 
vandet for at frigøre de efterladte fra 

enhver forpligtelse. Men samtidig fra-
tager de også deres nærmeste mulig-
heden for at have et sted at mindes – 
et sted at gå hen med sorgen, at lægge 
en blomst, at møde andre i samme 
situation og finde trøst i fællesskabet. 
Og bygge videre på vores fælles histo-
rie som sogn. I stedet for at strør sin 
aske ud over vandet i skoven eller på 
marken, for hvem ved hav der ligger på 
den plads om 10 år. En havn, et hus el-
ler en motorvej?

Kirkegården er en del af vores fælles 
historie, byens smukkeste have, et sted 
der ligger i ro, pragt og ikke mindst høj-
tidelighed – et sted, hvor slægt følger 
slægters gang, og hvor byen kan sam-
les for at mindes dem, vi har mistet. 
Når kirkeklokkerne ringer hver morgen, 
kaldes både levende og døde til en ny 
dag. Er det ikke en smule selvopof-
rende at give afkald på et mindested? 
Hvert liv, der har været levet, er værd 
at mindes. Det er værd at give sine på-
rørende et sted, hvor de kan komme og 
reflektere – et sted, der står fast, uan-
set hvor meget verden forandrer sig.
 
For at vise, hvad kirken og sognet kan 
tilbyde, inviterer menighedsrådene til 
åbent hus på kirkegården i efteråret. 
Her kan man få inspiration til, hvordan 
gravsteder kan se ud og opleve det 
smukke fællesskab, som en kirkegård 
skaber.
 
Vi glæder os til at se jer i efteråret!
Kristian Hoffmeyer Hanssen
Menighedsrådsformand
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Det sker i sognene
ROAGER
Friluftsgudstjeneste på 
stadion d. 1. juni kl. 11.00
Vi flytter gudstjenesten ud af kirke-
rummet og ud i Guds frie natur. Tradi-
tionen tro indleder vi idrætsugens sid-
ste dag med en friluftsgudstjeneste 
ved teltet på Roager Stadion
I år starter vi op med rundstykker kl. 
10.00, så alle kan nyde morgenkaffen 
i teltet inden gudstjenesten

Guldkonfirmander
Guldkonfirmander i Spandet Kirke søn-
dag d. 16/3-2025 v/ Biskop Elof Wester-
gaard

Ny præst
I skrivende stund har der været folk, 
der har søgt den ledige stilling som 
sognepræst i Spandet-Roager. Heref-
ter skal menighedsrådet beslutte sig, 
hvem der skal inviteres til prøveprædi-
ken og efterfølgende samtale. Går det 
godt, vil der muligvis kunne være ind-
sættelse af den nye præst Pinsedag. 
Kom og tag godt imod vedkommende!

Logo
For at skabe et fælles visuelt udtryk 
for vores to sogne udskrev menig-
hedsrådet for Spandet-Roager i vinter 
en konkurrence om at tegne et logo, 
der kunne symbolisere vores fælles-
skab og tro.
Vi ønsker at sende et stort og velfor-
tjent tillykke til Louise Kristensen fra 
Lintrup, der vandt konkurrencen med 
sit smukke og meningsfulde design.
Logoet er en stærk visuel repræsen-
tation af tro og fællesskab. Med hæn-
derne symboliserer det Herren, der 
omsorgsfuldt holder sin hånd både 
over og under mennesket, mens Guds 
hus står solidt i centrum.
Fremover vil logoet pryde Spandet-Ro-
agers sognehus ved kirken i Roager, 
og vil ligeledes være at finde på vo-
res officielle papirer. Vi glæder os til 
at tage dette smukke symbol i brug, 
og lade det repræsentere vores sogns 
værdier og sammenhold.
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Sogneudflugt til Kongernes Jelling 
– oplev historie og natur.
Torsdag den 21. august 2025

Tag med på en spændende sogneudflugt til 
Kongernes Jelling, med stop ved Grejsdal Kirke  
– en moderne smuk kirke fra 1960èrne.

Program for dagen:
Afgang
 - VV Sognegård: kl. 8.45 
 - Hviding v. Hallen: kl. 8.55 
 - Roager Kirke: kl. 9.10 
 - Spandet gl. Skole: kl. 9.20

Ankomst Grejsdal Kirke: kl. 10.50. Rundvisning i kirken.

Ankomst Jelling Kro: kl. 12.00 hvor middagen serveres (drikkevarer 
for egen regning)

Ankomst Kongernes Jelling: kl. 13.30

Egen hånd på monumenterne: kl. 13.30 – kl. 14.10

Foredrag: Kl. 14.15 – 15.15 Historien om Danmark, kristendommen og 
kongerne Gorm og Harald

Kaffe & lagkage: kl. 15.15

Afgang hjemad fra Kongernes Jelling kl. 16.00

Pris: 300 kr. pr. person. 
Det bliver en dag fyldt med historie, smukke landskaber og hyggeligt 
samvær. Sidste tilmelding 1. august 2025. 
Ring/SMS til Peter på 30584276 for tilmelding fra VV Vedsted & 
Hviding. 
Ring/SMS til Bodil på 30229300 for tilmelding fra Spandet & Roager.

Vi glæder os til en skøn dag i godt selskab!



Gudstjenesteliste 
juni-august
Med mindre andet er anført, vil det 
være Spandet-Roagers nye præst, 
der har gudstjenesterne. 

1. juni
6. søndag efter påske
Roager kl. 10.00 rundstykker
Kl. 11.00 Udendørsgudstjenste i 
forbindelse med festuge. Torben 
Bramming

8. juni
Pinsedag
Roager kr. 9.00 
(indsættelse af ny præst)
Spandet kl. 10:30 
(indsættelse af ny præst)

9. juni
2. pinsedag
Spandet kl. 10.30

15. juni
Trinitatis søndag
Roager kl. 10.30

22. juni
1. søndag efter trinitatis
Spandet kl. 10.30

29. juni
2. søndag efter trinitatis
Roager kl. 10.30

6. juli
3. søndag efter trinitatis
Spandet kl. 10.30

13. juli
4. søndag efter trinitatis
Ingen

20. juli
5. søndag efter trinitatis
Ingen

27. juli
6. søndag efter trinitatis
Spandet kl. 10.30

3. august
7. søndag efter trinitatis
Roager kl. 10.30

10. august
8. søndag efter trinitatis
Spandet kl. 10.30

17. august
9. søndag efter trinitatis
Roager kl. 10.30

24. august
10. søndag efter trinitatis
Spandet kl. 10.30

31. august
11. søndag efter trinitatis
Roager kl. 10.30

Afsender: Spandet-Roager Sogn, Vestermarksvej 2, Roager, 6760 Ribe
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Kirkebil - gratis
Clausen Busser /Taxa,  
Frifelt 74 75 72 15


